42/2004 e del DM 244/2019, al fine di acquisire l’autorizzazione necessaria per l’avvio delle operazioni. 

ART. A.27 – CORRISPETTIVO E IMPORTO DEL CONTRATTO 

L’importo del contratto è determinato sulla base dell’offerta economica presentata dall’aggiudicatario, a 
partire da un importo a base di gara pari a € 297.280,00 (duecentonovantasettemiladuecentottanta/00), 
oltre importo di € 10.000,00 per oneri sicurezza, il tutto oltre IVA se dovuta, ai sensi della normativa vigente. 

Il corrispettivo complessivo copre l’esecuzione integrale di tutte le prestazioni oggetto dell’appalto, incluse, 
a titolo esemplificativo e non esaustivo:

[...]

Soprintendenza Archivistica e Bibliografica della Regione Puglia, con particolare riferimento ai requisiti 
ambientali, logistici e di sicurezza necessari per la gestione dei documenti cartacei e digitali, comporterà 
l’applicazione di una penale pari a euro 2.500,00 (duemilacinquecento) per ciascun giorno di ritardo, a 
decorrere dalla data prevista per l’avvio dell’operatività indicata nel cronoprogramma. Qualora, entro 
due mesi dall’inizio del servizio, non venga attestato l’avvenuto adeguamento completo della sede, a 
seguito di sopralluogo congiunto effettuato con i tecnici della Soprintendenza e del Comune,